
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 31.10.2018                                                                                                                                        № 141

О  внесении  изменений  в  Положение  об 
управлении  архитектуры  и  строительства 
администрации города Владимира

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
статьями  26  и  36  Устава  муниципального  образования  город  Владимир Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  об  управлении  архитектуры  и  строительства 
администрации  города  Владимира,  утвержденное  решением  Совета  народных 
депутатов города Владимира от 22.02.2017 № 8, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.22 изложить в следующей редакции:

«3.22.  Осуществляет в  установленном  законом  и  иными  нормативными 
правовыми  актами  порядке  прием  соответствующих  заявлений,  уведомлений 
физических  и  юридических  лиц,  подготовку и  выдачу  на  основании  указанных 
заявлений, уведомлений:

-  уведомление о  соответствии  указанных  в  уведомлении  о  планируемых 
строительстве  или  реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного 
строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства  или  садового  дома  установленным  параметрам  и  допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
на земельном участке;

-  уведомление о  несоответствии  указанных  в  уведомлении  о  планируемых 
строительстве  или  реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного 
строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства  или  садового  дома  установленным  параметрам  и  (или) 
недопустимости  размещения  объекта  индивидуального  жилищного  строительства 
или садового дома на земельном участке;



-  уведомление о  соответствии  или  несоответствии  построенных  или 
реконструированных  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или 
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;

-  решение  о  согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого 
помещения;

- уведомление о переводе  жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) 
помещение;

-  заключение  о  возможности  изменения  вида  разрешенного  использования 
земельного участка и объекта капитального строительства;

- справки о присвоении почтового адреса объекта;
- архитектурно-планировочные требования на временные постройки;
- ордер на размещение временной постройки;
-  градостроительный план  земельного  участка  в  случаях,  установленных 

законом;
-  заключение приемочной  комиссии  о  готовности  временной  постройки  к 

эксплуатации;
-  разрешение на производство строительно-монтажных работ по демонтажу 

зданий, сооружений;
-  справки,  подтверждающей,  что  для  строительства  объекта  не  требуется 

разрешения на строительство;
- задание,  разрешение на  работы  по  сохранению  объектов  культурного 

наследия местного (муниципального) значения;
- акт  приемки выполненных работ на объект культурного наследия местного 

(муниципального) значения.».
1.2. Пункт 3.23 изложить в следующей редакции:

«3.23.  Отказывает  в  выдаче,  прекращает  действие,  осуществляет  отзыв 
документов,  указанных  в  п.3.22  настоящего  Положения,  в  случаях, 
предусмотренных действующем законодательством Российской Федерации,  в том 
числе  при  выявлении  управлением  фактом  предоставления  физическими  и 
юридическими лицами недостоверной информации (подложных документов).».

1.3. Пункт 3.24 изложить в следующей редакции:

«3.24.  Продлевает  в  установленном  законом  и  иными  нормативными 
правовыми актами порядке действие  документов, указанных в  п.3.22  настоящего 
Положения.».

1.4. Пункт 3.25 признать утратившим силу.

1.5. Пункт 3.26 изложить в следующей редакции:



«3.26.  В  пределах  компетенции  осуществляет проверку  проектной 
документации на  соответствие  действующему  законодательству  Российской 
Федерации.».

1.6. Пункт 3.52 изложить в следующей редакции:

«3.52.  Осуществляет осмотр  зданий,  сооружений,  расположенных  на 
территории  муниципального  образования  город  Владимир,  в  целях  оценки  их 
технического  состояния  и  надлежащего  технического  обслуживания,  участвует в 
расследовании причин возникновения деформаций.».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам 
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы города Л.В. Пышонина


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

